
   

SOTSSECRETARIA 
SUBDIRECCIÓ GENERAL DE LA CENTRAL DE COMPRES 

DE LA GENERALITAT 
 

 
 
 
RESOLUCIÓN DE CORRECCIÓN DE ERRORES MATERIALES EN LA RESOLUCIÓN DEL CONSELLER DE HACIENDA, 
ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA POR LA QUE SE ACUERDA LA INCORPORACIÓN AL SISTEMA DINÁMICO DE 
ADQUISICIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE EQUIPOS Y MATERIAL INFORMÁTICO DIVERSO Y 
LICENCIAS Y PAQUETES DE SOFTWARE. EXP. SDA-TIC/2-21CC (SEXTA ADMISIÓN) 

 

 

ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS 

 

Primero.- En fecha 21 de diciembre de 2023, por resolución de la Subsecretaría de la Conselleria de Hacienda,  Economía 
y Administración Pública, en virtud de la delegación de competencia en materia de contratación por resolución del 
Conseller de Hacienda y Modelo Económico de fecha 8 de junio de 2022, se emite la Resolución de incorporación de 
licitadores al sistema dinámico de adquisición para la contratación del servicio de “SUMINISTRO DE EQUIPOS Y 
MATERIAL INFORMÁTICO DIVERSO Y LICENCIAS Y PAQUETES DE SOFTWARE”, EXP SDA-TIC/2-21CC. 

Segundo.- En fecha 21 de diciembre de 2023 se publica en la Plataforma de Contratación del Sector Público la citada 
resolución. 

Tercero.- Se observan los siguientes errores materiales o de hecho en la citada Resolución que procede rectificar, 
habiéndose comprobado que en el Anexo 1, tabla Lote 4 se omitieron las empresas admitidas INGENIERIA DE SOFTWARE 
Y CONSULTING, SL y NOSSAYU, SL: 
 
 
Donde dice: 

LOTE 4: PAQUETES DE SOFTWARE Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN. PEQUEÑO SUMINISTRO 

1 ABAST SYSTEMS & SOLUTIONS, SL 

2 ADV INFORMÁTICA, SL 

3 ALGORITMOS PROCESOS Y DISEÑOS, SA 

4 APHELION SOLUCIONES INFORMATICA, SL 

5 ASOCIACION GVSIG 

6 ATOS HOLDING IBERIA, SL 

7 ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA SL 

8 AVVALE ESPAÑA, SLU 

9 BARATZ SERVICIOS DE TELEDOCUMENTACIÓN, SA 

10 BECHTLE DIRECT, SLU 

11 CLASE 10 SISTEMAS, SL 

12 CONNECTIS ICT, SAU 

13 CONSULTORÍA INFORMÁTICA VICKY RED, SL 

14 CRAMBO, SA 

15 DATADEC, SA 

16 DH HEALTHCARE PROVIDER SOFTWARE SPAIN, SL 

17 DIDACTIC LABS, SL 

18 DISID CORPORATION, SL 

19 DISINFOR, SL 

20 DISPROIN LEVANTE, SL 

21 ECONOCOM SERVICIOS, SA 

22 ENETIC PROYECTOS, SL 

23 ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACION, SA 

24 EUGENIO GARCÍA PALOP (E2G INFORMÁTICA) 

44 KIT INFORMATICA, SL 

45 KONICA MINOLTA BUSINESS SOLUTIONS SPAIN, SA 

46 LABERIT SISTEMAS, SL 

47 LAMBDA INFORMATICA Y COMUNICACIONES, SL 

48 LEADER NETWORK MARKETING, SL 

49 LIDER INTEGRATED TECHNOLOGY CONSULTING, SL 

50 MAKESOFT TECHNOLOGIES, SL  

51 MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA JESUS ESTEVE, SLU 

52 NRD MULTIMEDIA, SL 

53 NTT SPAIN INTELLIGENT TECHNOLOGIES AND SERVICES 
SLU 

54 NUBILUM, SL 

55 NUNSYS, SA 

56 ORACLE IBERICA, SRL 

57 PLANIFICACIÓN DE ENTORNOS TECNOLÓGICOS, SL 

58 PMC GRUP 1985, SA 

59 PROSEGUR CIBERSEGURIDAD, SL 

60 PROSODIE IBERICA, SLU 

61 PUNT INFORMÁTICA I CREATIU, SL 

62 PUNT SISTEMES, SLU 

63 REHAMETRICS, SL 

64 RETINNA, SL 

65 RICOH ESPAÑA, SLU 

66 SAS INSTITUTE, SAU 

CSV:TFKUEL9C:BU3G2EGQ:A5115AUF URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=TFKUEL9C:BU3G2EGQ:A5115AUF



 

 

25 EVOLUTIO CLOUD ENABLER, SA 

26 EXCENTIA CONSULTORIA, SL 

27 FORMACION INFORMATICA DESARROLLO Y 
COMUNICACIONES, SL 

28 FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS, SA 

29 GDX GROUP TECHNOLOGIC CONSULTING, SLU 

30 HITACHI VANTARA, SAU 

31 HSI, SL 

32 IBERMATICA, SA 

33 IDIOMUND, SL 

34 IDM SISTEMAS DE COMUNICACIÓN, SL 

35 INDRA SOLUCIONES TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN, SLU 

36 INETUM ESPAÑA, SA 

37 INFOREIN, SA 

38 INFORGES IT SERVICES, SL 

39 INFORMATICA CROMYSAT, SL 

40 INNOVACIÓN GLOBAL DE SEGURIDAD, SA 

41 ISECO SERVICIOS TECNOLOGICOS, SL 

42 ITEQUIA, SL 

43 KIT INFORMÁTICA, SL 

  

  
 

67 SCOLAB-SOFTWARE COLABORATIVO 

68 SEMICONDUCTORES Y SISTEMAS, SA 

69 SISTEMAS DE GESTIÓN SANITARIA, SA 

70 SISTEMATICAINFO, SL 

71 SOLUCIONES AVANZADAS EN INFORMÁTICA APLICADA, 
SL 

72 SOLUTIA INNOVAWORLD TECHNOLOGIES, S.L. 

73 SOPRA STERIA ESPAÑA, SA 

74 SPECIALIST COMPUTER CENTRES 

75 SUMINISTROS DE PAPELERIA E INFORMATICA ALICANTE, 
SL 

76 SUMINISTROS, IMPORTACIONES Y MANTENIMIENTOS 
ELECTRÓNICOS, SAU (SERMICRO) 

77 SUMINISTROS INFORMATICOS DE LEVANTE, SL 

78 TECNOLOGÍAS PLEXUS, SL 

79 TEKNOSERVICE, SL 

80 TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES DE ESPAÑA, SA SOCIEDAD 
UNIPERSONAL 

81 THE WHITEAM TECHNOLOGY SERVICES, SL 

82 TRC INFORMATICA, SL 

83 UTE SEIDOR SOLUTIONS SL - SBS SEIDOR SL 

84 VODAFONE ESPAÑA, SAU 

  

 

 

Debe decir 

LOTE 4: PAQUETES DE SOFTWARE Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN. PEQUEÑO SUMINISTRO 

1 ABAST SYSTEMS & SOLUTIONS, SL 

2 ADV INFORMÁTICA, SL 

3 ALGORITMOS PROCESOS Y DISEÑOS, SA 

4 APHELION SOLUCIONES INFORMATICA, SL 

5 ASOCIACION GVSIG 

6 ATOS HOLDING IBERIA, SL 

7 ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA SL 

8 AVVALE ESPAÑA, SLU 

9 BARATZ SERVICIOS DE TELEDOCUMENTACIÓN, SA 

10 BECHTLE DIRECT, SLU 

11 CLASE 10 SISTEMAS, SL 

12 CONNECTIS ICT, SAU 

13 CONSULTORÍA INFORMÁTICA VICKY RED, SL 

14 CRAMBO, SA 

15 DATADEC, SA 

16 DH HEALTHCARE PROVIDER SOFTWARE SPAIN, SL 

17 DIDACTIC LABS, SL 

18 DISID CORPORATION, SL 

19 DISINFOR, SL 

20 DISPROIN LEVANTE, SL 

21 ECONOCOM SERVICIOS, SA 

22 ENETIC PROYECTOS, SL 

46 KONICA MINOLTA BUSINESS SOLUTIONS SPAIN, SA 

47 LABERIT SISTEMAS, SL 

48 LAMBDA INFORMATICA Y COMUNICACIONES, SL 

49 LEADER NETWORK MARKETING, SL 

50 LIDER INTEGRATED TECHNOLOGY CONSULTING, SL 

51 MAKESOFT TECHNOLOGIES, SL  

52 MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA JESUS ESTEVE, SLU 

53 NRD MULTIMEDIA, SL 

54 NTT SPAIN INTELLIGENT TECHNOLOGIES AND SERVICES 
SLU 

55 NOSSAYU, SL 

56 NUBILUM, SL 

57 NUNSYS, SA 

58 ORACLE IBERICA, SRL 

59 PLANIFICACIÓN DE ENTORNOS TECNOLÓGICOS, SL 

60 PMC GRUP 1985, SA 

61 PROSEGUR CIBERSEGURIDAD, SL 

62 PROSODIE IBERICA, SLU 

63 PUNT INFORMÁTICA I CREATIU, SL 

64 PUNT SISTEMES, SLU 

65 REHAMETRICS, SL 

66 RETINNA, SL 

CSV:TFKUEL9C:BU3G2EGQ:A5115AUF URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=TFKUEL9C:BU3G2EGQ:A5115AUF



 

 

23 ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACION, SA 

24 EUGENIO GARCÍA PALOP (E2G INFORMÁTICA) 

25 EVOLUTIO CLOUD ENABLER, SA 

26 EXCENTIA CONSULTORIA, SL 

27 FORMACION INFORMATICA DESARROLLO Y 
COMUNICACIONES, SL 

28 FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS, SA 

29 GDX GROUP TECHNOLOGIC CONSULTING, SLU 

30 HITACHI VANTARA, SAU 

31 HSI, SL 

32 IBERMATICA, SA 

33 IDIOMUND, SL 

34 IDM SISTEMAS DE COMUNICACIÓN, SL 

35 INDRA SOLUCIONES TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN, SLU 

36 INETUM ESPAÑA, SA 

37 INFOREIN, SA 

38 INFORGES IT SERVICES, SL 

39 INFORMATICA CROMYSAT, SL 

40 INGENIERIA DE SOFTWARE Y CONSULTING, SL 

41 INNOVACIÓN GLOBAL DE SEGURIDAD, SA 

42 ISECO SERVICIOS TECNOLOGICOS, SL 

43 ITEQUIA, SL 

44 IZERTIS, SA 

45 KIT INFORMÁTICA, SL 
 

67 RICOH ESPAÑA, SLU 

68 SAS INSTITUTE, SAU 

69 SCOLAB-SOFTWARE COLABORATIVO 

70 SEMICONDUCTORES Y SISTEMAS, SA 

71 SISTEMAS DE GESTIÓN SANITARIA, SA 

72 SISTEMATICAINFO, SL 

73 SOLUCIONES AVANZADAS EN INFORMÁTICA APLICADA, 
SL 

74 SOLUTIA INNOVAWORLD TECHNOLOGIES, S.L. 

75 SOPRA STERIA ESPAÑA, SA 

76 SPECIALIST COMPUTER CENTRES 

77 SUMINISTROS DE PAPELERIA E INFORMATICA ALICANTE, 
SL 

78 SUMINISTROS, IMPORTACIONES Y MANTENIMIENTOS 
ELECTRÓNICOS, SAU (SERMICRO) 

79 SUMINISTROS INFORMATICOS DE LEVANTE, SL 

80 TECNOLOGÍAS PLEXUS, SL 

81 TEKNOSERVICE, SL 

82 TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES DE ESPAÑA, SA SOCIEDAD 
UNIPERSONAL 

83 THE WHITEAM TECHNOLOGY SERVICES, SL 

84 TRC INFORMATICA, SL 

85 UTE SEIDOR SOLUTIONS SL - SBS SEIDOR SL 

86 VODAFONE ESPAÑA, SAU 

  

 

 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

 

Primero.- La competencia, que corresponde al Conseller de Hacienda, Economía y Administración Pública, en virtud de 

lo establecido en el artículo 25 del Decreto 35/2018, de 23 de marzo, del Consell, por el que se regula la Junta Superior 

de Contratación Administrativa, el Registro Oficial de Contratos de la Generalitat, el Registro de contratistas y empresas 

clasificadas de la Comunidad Valenciana y la Central de Compras de la Generalitat y se adoptan medidas respecto de la 

contratación centralizada, se encuentra delegada en la Subsecretaría, de conformidad con la resolución de 8 de junio 

de 2022 de delegación de competencias en materia de contratación. 

 

 

Segundo.- Según lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas, las Administraciones Públicas podrán rectificar en cualquier momento, de 

oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos. 

 

En virtud de lo que antecede, 

 

RESUELVO 

Primero.- Rectificar los errores detectados en la Resolución de 21 de diciembre de 2023  de la Subsecretaría de la 
Conselleria de Hacienda, , Economía y Administración Pública, en virtud de la delegación de competencia en materia de 
contratación por resolución del Conseller de Hacienda y Modelo Económico de fecha 8 de junio de 2022, de 
incorporación de licitadores al  SISTEMA DINÁMICO DE ADQUISICIÓN PARA LA CONTRATACIÓN del “SUMINISTRO DE 
EQUIPOS Y MATERIAL INFORMÁTICO DIVERSO Y LICENCIAS Y PAQUETES DE SOFTWARE”, EXP SDA-TIC/2-21CC en el 
sentido expresado en la parte expositiva de la presente resolución. 

CSV:TFKUEL9C:BU3G2EGQ:A5115AUF URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=TFKUEL9C:BU3G2EGQ:A5115AUF



 

 

 

Segundo.- Publicar la presente resolución en el Perfil de contratante cuyo acceso público se efectúa a través de la página 
https://contrataciondelestado.es. 

 

Contra esta resolución se podrá interponer potestativamente, de conformidad con lo que establece el art. 44 de la LCSP, 
recurso especial en materia de contratación ante el Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (en lo 
sucesivo, TACRC), con anterioridad a la interposición del recurso contencioso-administrativo, sin que proceda la 
interposición de recursos ordinarios contra la misma. 

Para la interposición de los recursos ante el TACRC, la dirección de la sede electrónica es http://tribunalcontratos.gob.es. 

El plazo para interponer el recurso es de quince días hábiles contados a partir del siguiente a su publicación. 

Alternativamente, los interesados podrán interponer recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de 
Justicia de la Comunidad Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su notificación o 
publicación, de conformidad con lo que establece la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 

 

 
EL CONSELLER DE HACIENDA, ECONOMIA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

EL SUBSECRETARIO 
(P.D. Resolución 8 de junio de 2022) 

CSV:TFKUEL9C:BU3G2EGQ:A5115AUF URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=TFKUEL9C:BU3G2EGQ:A5115AUF


		2024-01-08T14:05:04+0100
	CARLOS PABLO GRACIA CALANDIN - NIF:29170642H


	



